
Invitation til besøg af Struer Y’s Men’s Club Invitation til besøg af Struer Y’s Men’s Club Invitation til besøg af Struer Y’s Men’s Club Invitation til besøg af Struer Y’s Men’s Club     

hos os i Haderslevhos os i Haderslevhos os i Haderslevhos os i Haderslev    

Lørdag den 6. april  2024.Lørdag den 6. april  2024.Lørdag den 6. april  2024.Lørdag den 6. april  2024. 

  Ved vores hidtidige sammenkomster har vi præsenteret  

  hinanden for noget af det, der kendetegner det sted og   

  den egn, vi bor i. Vi vil følge op på ved besøget hos os. 

  Derfor har vi valgt overskriften for besøget:  

 ”Reformationsbyen Haderslev  ”Reformationsbyen Haderslev  ”Reformationsbyen Haderslev  ”Reformationsbyen Haderslev –––– Nordens Wittenberg” Nordens Wittenberg” Nordens Wittenberg” Nordens Wittenberg”    
Det hænger sammen med, at Haderslev var den by i det nuværende Danmark, hvor refor-

mationen først blev gennemført, nemlig allerede i 1526! Det var fordi Hertug Christian som 

ung deltog ved Rigsdagen i Worms i 1522, hvor han oplevede, hvordan Luther stod og kun-

ne ikke andet. Da han senere blev konge i Danmark som Christian den 3, gennemførte han 

reformationen i 1536.  

Det var bl.a. derfor, at den officielle reformationsfejring med dronning, statsminister, og 

det øvrige officielle Danmark blev fejret ved festgudstjeneste i Haderslev Domkirke i 2017 

ved 500 året for Luthers opslag af teserne på kirkedøren i Wittenberg.  

Haderslev er i dag venskabsby med Wittenberg, og vi har ligeledes Damarks ældste stadig 

fungerende lutherske kirkebygning: Hertug Hans Kirke. – Det er den helt korte baggrund!    

Stiftets Lutherstatue foran 

Haderslev Domkirke ved 

reformationsjubilæet. 

Haderslev Drengekor i Slotskirken 

i Wittenberg foran alteret med 

dronning Margrethes Lutherrose. 



Programmet for jeres besøg:Programmet for jeres besøg:Programmet for jeres besøg:Programmet for jeres besøg:    

Vi mødes ved Hertug Hans Kirke kl. 10.30 (GPS N 55,24767 - E 9,49142), hvor vi i kirke-

huset vil begynde mødet med en kop kaffe. Derefter vil vi se og høre lidt om kirken og om 

Haderslev på reformationstiden, hvor Vor Frue Kirke ikke var domkirke, men kollegiatskirke 

til domkirken i Slesvig. Der var klostre mv. i byen, ligesom hertugen havde sit slot her.  

Byen var anlagt efter en typisk hansestads-byplan med torvet som centrum og kirke og 

rådhus bag rækken af gavlhuse på hver sin side. 

  Vi vil gå op gennem Lavgade forbi Det gamle Rådhus og torvet til Dom-   

  kirkepladsen til KFUM’s bygning (ca. 350 m.), hvor vi vil spise frokost.  

  Vi vil besøge reformationskælderen, der er kælder under den tidligere  

  præsteskole. Og hvis vejret tillader det, vil vi gå en tur til Klosterkirke-  

  gården (ca. 250 m.)   

  Tilbage til KFUM’s bygning vil vi drikke  

  eftermiddagskaffe og have en god snak  

  klubberne imellem, inden vi slutter af   

  med en portion suppe til at køre hjem på. 

  De, der ikke kan gå turen, vil blive kørt.  

 

Vi slutter dagen omkring kl. 17. 

 

Vi beregner os en pris på 100,- kr. pr. deltager, og vil meget 

gerne have en samlet tilmelding senest 25. april (af hensyn 

til den mellemliggende påske). 

 

Vi glæder os meget til jeres besøg!Vi glæder os meget til jeres besøg!Vi glæder os meget til jeres besøg!Vi glæder os meget til jeres besøg!    
Rigtig mange hilsener 

Erik Hansen, klubpræsident 

eah.rkhn@gmail.com 


